

GRATIS

TEMAMØDER

Efterår 2024



1/10-2024

Besøg i den nye svømmehal

2/11-2024

Bliv Skarp på bestyrelsesarbejdet



25/11-2024

Når foreningslivet giver konflikter



**Fritidsudvalget i
Næstved Kommune**

Godt i gang med den nye sæson



Velkommen til tre nye temamøder for alle foreningsledere i hele Næstved Kommune. Fritidsudvalget ønsker at alle borgere og foreninger tager godt imod vores nye svømmehal, som forventes at åbne i 1. kvartal 2025. Derfor inviterer vi til et temamøde i den snart færdige bygning for at drøfte aktivitetsmuligheder og fælles indsatser med ildsjælene fra alle vores foreninger. Og bemærk, at vi i Fritidsudvalget tænker at ALLE vores foreninger i

Næstved Kommune kan få glæde af at lave aktiviteter i vores svømmehal.

Næste temamøde er en udvidet omgang, fordi det foregår en lørdag fra kl. 10-14 i Fladså Hallen. Her kan du lære en hel masse om arbejdet, ansvaret og rollerne, når du er valgt ind som medlem i en bestyrelse i en af vores mange foreninger i Næstved Kommune.

Foreningslivet handler også om følelser, passion og engagement – og derfor går børgerne en gang i mellem højt og ender med konflikter. På sæsonens sidste temamøde, sætter vi spot på håndtering af konflikter i foreningslivet med et fagligt oplæg og plads til dialog.

Vi glæder os til at se mange foreningsledere til de tre temamøder – og til at skabe netværk på tværs af vores mangfoldige foreningsliv.

De bedste hilsener

Torben Stenstrup

Formand for Fritidsudvalget

Besøg i den nye svømmehal



Denne aften har vi - i samarbejde med frivillige og foreningsledere – fokus på nye aktiviteter i svømmehallen.

Vi starter kl. 18.00 med en rundvisning i den nye svømmehal. Nu er det lige før den er færdig.

Efter endt rundvisning vil der blive serveret lidt at spise og drikke.

Derefter vil Jim Rasmussen, leder af Næstved Svømmehal fortælle om

forventninger, drømme og mål for vores allesammens nye svømmehal.

Der bliver mulighed for at stille spørgsmål og komme med ideer til fremtiden. Hvad er dine drømme, bekymringer, forventninger og ønsker for den ny svømmehal?

Tirsdag den 1. oktober 2024

Fra klokken 18.00 - 20.30

Sted: Næstved Svømmehal, Vandets Kvarter 1, Næstved

Begrænset antal pladser - tilmeld dig på: www.naestvedaftenskole.dk/temamøder.

Bliv Skarp på bestyrelsesarbejdet



Bliv skrap på bestyrelsens forpligtelser - uanset om du er ny eller rutineret i bestyrelsesarbejdet.

Grundlaget for at arbejde i en bestyrelse er, at du er bekendt med hvilke rammer og roller, der er i en bestyrelse samt har en forståelse for det ansvar, du har som bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen har helt overordnet ansvaret for den daglige drift af foreningen mellem to generalforsamlinger, herunder foreningens økonomi og forpligtelser overfor myndigheder og andre samarbejdspartnere.

På kurset gennemgår vi de helt grundlæggende regler og retningslinjer for bestyrelsesarbejdet og klæder dig på, så du kan føle dig helt komfortabel i arbejdet i bestyrelsen. Vi gennemgår bl.a.:

- Bestyrelsens formelle ansvar
- Bestyrelsens dagligdag, årshjul og gode møder
- Samarbejdet i bestyrelsen
- Økonomi

Kurset giver størst effekt og overførbarehed, når I deltager flere fra bestyrelsen i foreningen (minimum 2 fra hver forening). Vi sørger for sandwich til frokost.

Lørdag den 2. november 2024

Fra klokken 10.00 - 14.00

Sted: Fladså Hallen, Mogenstrup Parkvej 10, 4700 Næstved

Begrænset antal pladser - tilmeld dig på: www.naestvedaftenskole.dk/temamøder

Når foreningslivet giver konflikter



I det frivillige arbejde kan man indimellem godt opleve at stå i situationer eller samtaler, som er svære og opleves konfliktfyldte. Det kan være i samtalen mellem frivillige eller mellem frivillige og medlemmer, brugere eller pårørende. I sådanne situationer kan man i en vis grad opleve at være berøringsangst, usikker og uvidende om, hvordan situationen håndteres bedst muligt for alle parter.

På dette temamøde zoomer vi ind på:

- Hvad kendetegner konfliktfyldte situationer og samtaler helt overordnet?
- Hvordan forebygger man at uenigheder kan udvikle sig til svære konflikter?
- Hvordan kan man sikre gode rammer for de svære samtaler i en forening?
- Hvordan passer man på sig selv samtidigt med at anerkende forskelligheder i foreningen?

Aftenen vil være en vekselvirkning mellem oplæg fra underviser og mindre grad af deltagerinvolvering. Der findes ikke et facit på aftenens tema, men der er god mulighed for at komme hjem med konkret inspiration til håndtering af egne udfordringer. Underviser: Anita Sørensen.

Mandag den 25. november 2024

Fra klokken 18.00 - 20.30

Sted: Sydpolen (i kælderen), Kobberbakkeskolen afd. Sydby, Parkvej 109, Næstved

Tilmeld dig på: www.naestvedaftenskole.dk/temamøder

Alle temamøder er gratis

Tilmelding på: naestvedaftenskole.dk/temamøder

Arrangør: Aftenskolernes Samråd i Næstved Kommune